
 
Základní škola a Mateřská škola 

Karolinka  
 

Č.j.: ZŠ 146/2019 
 

      

Výroční zpráva o činnosti základní školy  
 

za školní rok 2018- 2019 
 

 
 

 
 
 
 
 

  Zpracoval:   Mgr. Petr Šrámek 
                 ředitel školy 

 



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 2 

 

 

 
Charakteristika školského zařízení 
  
• Základní škola a Mateřská škola Karolinka, Kobylská 250, 756 05 Karolinka.  
• Město Karolinka, Radniční náměstí 42, 756 05 Karolinka. 
• Právní forma školy – příspěvková organizace od 1. 1. 1995, IČO : 60 99 04 31 
• Ředitel školy: od 1.6.2006 Mgr. Petr Šrámek,  
• Zástupce ředitele: od 1.8.2016 Mgr. Milan Minarčík 
• Kontakt na zařízení - tel.: 571 450 715, tel/fax: 571 450 760, e-mail: zskarolinka@vs.inext.cz    
• Jméno pracovníka pro informace: Jana Třetinová ( od 1.5.2019 Eva Zbránková)  
• Datum zařazení do sítě: 22. 3. 1996  

Poslední aktualizace v síti: 1. 10. 2016  
Identifikační číslo ředitelství v síti škol: 600 150 135  

• Součásti školy podle Rozhodnutí o zařazení do sítě a jejich kapacity: 
Základní škola – 346 žáků 
Mateřská škola – 72 dětí 
Školní družina a školní klub – 50 žáků 
Školní jídelna základní školy – 1000 jídel 

 
Základní údaje o škole a součástech, které sdružuje za školní rok 2018/2019 :  

 

 Počet tříd 
 Počet žáků Průměrný počet 

žáků na třídu 
1. stupeň 5 136 27,20 
2. stupeň 4 84 21,00 
Mateřská škola 3 69 23,00 
Školní družina 2 50 25 
Školní jídelna x 196 x 
 
• Rada školy : 
 
Rada školy byla jmenována usnesením Rady města Karolinka ze dne 27. 11. 2017. 
  
Členové:  Mgr. Bohumila Václavíková         PhDr. Lenka Denkocy  (od 1.9.2019 Jaroslava Vojkůvková) 
            Mgr. Anna Haasová                      Bc. Oldřich Škorňák   
            Mgr. Karin Davídková         Pavel Horák 
 

 
Vzdělávací programy školy 
 

vzdělávací program 
školní rok 2018/2019 

v ročnících počet žáků 
ŠVP pro základní vzdělávání 
„Škola pro život“ 1. – 9. 220 

 
• Nabídka nepovinných předmětů. 

 
Změna učebních plánů 
 
Od 1. září 2018 se v 1. - 9. ročníku učilo podle vlastního školního vzdělávacího programu „Škola pro život“. 

 
Nepovinné předměty:  1. – 9. ročník – Náboženství (3 skupiny) 
  
Zájmové kroužky :   Domácnost (6. - 7.tř.), Florbal (6.-9.tř. – 1 skupina),  

LEGO-MINDSTORMS (7. – 9.tř.) 
 



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 3 

 

 

Údaje o pracovnících základní školy 
 

Pedagogičtí pracovníci ve školním roce 2018/2019 : 
 

 počet fyzických 
osob 

přepočtené 
úvazky 

Interní pracovníci 18 15,52 
Externí pracovníci 1   0,14 

 
Další údaje o pedagogických pracovnících ve školním roce 2018/2019: 
   

Poř.
č. 
 

Pracovní zařazení, 
funkce 

Úvazek  
v % 

Kvalifikace, stupeň 
vzdělání, obor, 

aprobace 
1. učitelka 100 VŠ, 1. st., logopedie 
2. učitelka 100 VŠ, Rj-OV 
3. učitelka 64 VŠ, Př-D 
4. učitelka 91 VŠ, Rj - D 
5. učitelka 100 VŠ, uč. 1. st. 
6. učitelka 100 VŠ, uč. 1. st. 
7. zástupce ředitele 100 VŠ, Ch - Inf 
8. učitelka 100 VŠ, Čj-Ov 
9. učitel 100 VŠ,uč.1.st. spec.ped. 
10. učitelka 100 VŠ, uč.1. st. 
11. učitel 100 VŠ, Tv - Z 
12. ředitel  100 VŠ, M-Tv 
13. učitel 14 VŠ, náboženství 
14. vychovatelka 75 VOŠ, vychovatelství 
15. učitel 100 VŠ, M-F 
16. učitelka 14 Konzervatoř, Hv 
17. učitelka 100 VŠ, Čj-Vv 
18. vychovatel ŠD + AP 33+75 VŚ, Geografie 
19. asistent pedagoga 83 SŚ,  

 
Komentář k tabulkám doplňující výše uvedené údaje :   

 
Na škole pracovalo interně 18 pedagogických pracovníků  a externě 1 pedagogický pracovník.  
Ředitel školy –Mgr. Petr Šrámek, zástupce ředitele – Mgr. Milan Minarčík, výchovná poradkyně – 
Mgr.Alena Ondrušová, školní metodik prevence – Mgr. Ján Takács. Z 19 pedagogických pracovníků má 16 
vysokoškolské vzdělání (tj. 84,2 %). 
Ve školní družině pracovali Lenka Šuláková a Mgr. Daniel Hanzel, který pracoval ještě jako asistent pedagoga 
pro žáka 9. ročníku. 
Externě byl vyučován nepovinný předmět římskokatolické náboženství katechetkou Markétou Špalkovou. 
Věkové složení pedagogického sboru - průměrný věk pedagogických pracovníků je 53,45 roku. Tomu odpovídá 
i délka praxe jednotlivých vyučujících. Tři  pedagogičtí pracovníci jsou v důchodovém věku. 
V pedagogickém sboru působilo k 30.6.2019 12 žen a 7 mužů - 7 pedagogů  ze Vsetína  (tj. 36,8 %),  
5 pedagogů je z Karolinky  (tj. 26,3 %), 3 pedagogové z Velkých Karlovic  (tj. 15,8%), 2 pedagogové z Nového 
Hrozenkova (tj. 10,5%), 2 pedagogové z Huslenek (10,5  %).  

 
Zajištění výuky z hlediska odborné a pedagogické způsobilosti učitelů : 
 

 v % 
Požadovaný stupeň vzdělání : 100  
Aprobovanost výuky : 84,91 
 
Požadovaný stupeň vzdělání má  18 pedagogických pracovníků.  
Hlavní předměty, naukové a většina výchovných předmětů je vyučována aprobovaně. 



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 4 

 

 

  

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) : 
 
Výčet studií, kurzů, seminářů apod., kterých se  pracovníci zúčastnili : 
 
Název akce: Počet účastníků:  
 
 1. Čtení v 1. třídě 1  K. Davídková 
 2. Matematická gramotnost  1   O. Cícha 
 3. Matematika (KAP) 1 O. Cícha 
 4. ČJ gramotnost ČŠI PIRLS 4 A.Ondrušová, B.Václavíková,  

                                                                       J.Takács, E.Šuláková 
 5. Zeměpis  1 J.Konvička 
 6. Spolupráce AP s učitelem  1 B.Kristianová  
 7. Bakaláři, matrika 1  M. Minarčík (celoročně, on-line) 
 8. Angličtina zábavně 1  J.Takács 
 
Vzdělávání ostatních pracovníků. 
 
Vzdělávání ostatních pracovníků bude zaměřeno na oblast ekonomiky a účetnictví a oblast školního stravování. 
 
Název akce: Počet účastníků:  
 
 1. Sestavování jídelníčku, spotřební koš 1  R. Děčková 
 2. Účetnictví v roce 2019  1   J. Třetinová 
 3. Hospodaření s FKSP 1 J. Třetinová 
 4. Závěr roku 2018 v účetnictví 1 J. Třetinová 
 

Údaje o zařazování dětí a žáků 
 

Zapsaní a zařazení žáci a děti ve školním roce 2018/2019 : 
 
Zapsaní do 1.třídy 

2017/2018 
Počet žádostí  

o odklad 
Nastoupili do  
1. třídy 2018 

Zapsaní do 1. 
třídy 2018/2019 

Počet žádostí  
o odklad 

Nastoupili do  
1. třídy 2019 

31 4 27 23 1 22 

 
Výsledky výchovy a vzdělávání 

 
Celkový prospěch žáků ve škole za uplynulý školní rok 2018/2019 : 

 

Ročník Počet žáků 
celkem 

Prospělo 
s vyznamenáním Prospělo Neprospělo Průměrný 

prospěch 
1. 24 21 3 0 1,127 
2. 27 22 5 0 1,222 
3. 27 20 7 0 1,277 
4. 28 14 14 0 1,477 
5. 30 20 10 0 1,441 
Celkem 1.stupeň 136 97 39 0 1,309 
6. 19 6 13 0 1,628 
7. 21 9 12 0 1,603 
8. 26 11 15 0 1,883 
9. 18 4 14 0 1,930 
Celkem 2. stupeň 84 30 54 0 1,761 
Škola celkem 220 127 93 0 1,535 



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 5 

 

 

 
Počty žáků přijatých ke studiu do středních škol ve školním roce 2018/2019 : 
        

Gymnázium + OA SOŠ 
vč.konzervatoří 8 leté 6 leté 4 leté 

přihláš. přijatí přihláš. přijatí přihláš. přijatí Mat.ob. Učeb.ob. 
- - - - 4 4 9 5 

 
Hodnocení  výsledků výchovného působení   
 

Pochvaly a ocenění. 
 

Ve školním roce 2018 – 2019 bylo uděleno celkem 46 pochval a ocenění. Většina pochval byla udělena 
třídními učiteli  – celkem 17.  
 
Pochvalu ředitele školy obdrželo 29 žáků: 
 
Devět žáků jako „osobnosti třídy“ , ostatní žáci pak za vzornou reprezentaci školy ve sportovních 
soutěžích a realizaci divadelního představení žáků 4. třídy. 
 
U příležitosti slavnostního ukončení školního roku na návrh třídních učitelů byly vyhlášeny „osobnosti tříd“ 
( 9 žáků obdrželo knižní odměnu) : 
 
1.tř. – Jurášková Štěpánka 
2.tř. – Vilém Vendl 
3.tř. – Petřeková Eliška 
4.tř. – Kopcová julie 
5.tř. – Hladká Ema  
6.tř. – Chovanečková Karolína 
7.tř. – Paška Jiří 
8.tř. – Marančáková Iveta 
9.tř. – Fojt Daniel 
 
Napomenutí a důtky.   

 
Během školního roku bylo 54 žákům uděleno napomenutí třídního učitele a 23 žákům důtka třídního učitele. 
Důvodem těchto opatření k posílení kázně bylo většinou neplnění školních povinností a nekázeň. Po projednání 
v pedagogické radě byla 9 žákům udělena důtka ředitele školy. Důvody pro udělení byly spojeny s nevhodným 
chováním vůči spolužákům i vyučujícím, neomluvenými hodinami a opakovaným porušováním školního řádu. 
 
Snížené stupně z chování ve školním roce 2018/2019 
 
 Počet % ze všech žáků školy 
2 – uspokojivé 2 0,91 
3 – neuspokojivé 0 0,00 
 
Důvody: neomluvená absence, soustavné neplnění školních povinností, vulgární vyjadřování a nerespektování 
                autority učitele 
 
Zameškané hodiny za školní rok 2018/2019 : 
 
 Počet  Průměr na žáka  
omluvené 21520 97,82 
neomluvené 45 0,21 
celkem 21565 98,02 

 
 



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 6 

 

 

Kariérové a výchovné poradenství . 
 
Činnost výchovného poradce v oblasti výchovného poradenství byla zaměřena na monitorování a 
intervenci pro žáky a jejich zákonné zástupce v případě výchovných, vzdělávacích i jiných problémů 
(návrhy na vyšetření v PPP nebo jiná odborná šetření).  
 

V oblasti kariérového poradenství byla činnost výchovného poradce zaměřena na akce týkající se: 
 

1. profesní orientace realizovala Střední odborná škola Josefa Sousedíka . Pro žáky základních škol 

připravili pracovní dílny – chlapci 7. a 8. ročníku si vyzkoušeli prakticky práci automechanika, 

instalatéra, elektrikáře a truhláře.  

2. 9. třída navštívila Úřad práce – zde se seznámili nejen se školami ve Zlínském kraji, ale i 

s problematikou umístění do zaměstnání po studiu na středních či vysokých školách.  

3. žáci 8. a 9. ročníku se v rámci firemních dnů zúčastnili exkurze v TES VSETÍN, s.r.o. a 

ZBROJOVKA  NÁSTROJE, a.s. 

4. tentýž den navštívili také Burzu škol Zlínského kraje a krajů přilehlých. Ta se konala v Kulturním 

domě Vsetín. Vybírali z téměř 40 různých škol a učilišť, byli také obdařeni malými dárečky 

jednotlivých škol či firem. 

   
5. informační a poradenskou pomoc pro vycházející žáky a jejich zákonné zástupce (výběr vhodné 

školy a učebního oboru, pomoc při přijímacím a odvolacím řízení) 
 
6. evidence přihlášek, vyplňování zápisových listů, zpracování výsledků přijímacího řízení 
 
7. zlepšení komunikace školy a rodiny (konzultační hodiny), prostřednictvím informačních schůzek, 

nástěnek a webových stránek školy byly vycházejícím žákům a jejich zákonným zástupcům 
podávány informace spojené s přijímacím řízením.  

 
I v letošním školním roce probíhala pro děti mateřské školy a 1. třídy logopedická prevence, která byla 
zaměřena na průpravná cvičení (dechová, fonační, artikulační) a nápravu správné výslovnosti jednotlivých 
hlásek. Reedukaci prováděla Mgr. Karin Davídková . 

 
V tomto školním roce bylo na škole integrováno  12 žáků se speciálními vzdělávacími potřebami na 
základní škole a 1 žáček z mateřské školy. Na základě závěrů a doporučení Krajské pedagogicko - 
psychologické poradny  Vsetín a ze Speciálně pedagogického centra ve Zlíně byly 4 žákům vypracovány 
individuálně vzdělávací plány, podle kterých byli vzděláváni. 1 žákovi byl přidělen asistent pedagoga. 
Zbývající  žáci pracovali podle plánu pedagogické podpory. 

 
V dubnu proběhl zápis do 1. třídy. K zápisu přišlo 26 dětí, z toho 4 dětem byl doporučen mateřskou školou, 
Krajskou pedagogicko-psychologickou poradnou (pobočka ve Vsetíně) a pediatrem odklad povinné školní 
docházky. Do 1. třídy nastoupí ve školním roce 2019/2020 22 dětí.  
 
Na II. stupni se pohovory s žáky a jejich zákonnými zástupci týkaly neplnění školních povinností, slabého 
prospěchu, nerespektování autority učitele, narušování výuky nevhodným chováním, používání vulgarismů 
v hodinách či o přestávkách, ničení školního majetku, pozdních příchodů do hodin, záškoláctví a s tím 
spojené neomluvené absence.  Pohovorů se zúčastnili nejen zákonní zástupci, ale i starostka města 
Karolinka a člen Školské rady ZŠ a MŠ Karolinka . Dále byli přítomni ředitel a zástupce ředitele školy, 
třídní učitel a výchovný poradce. 
 
Z analýzy projednávaných případů vyplývá, že došlo ke zhoršení kázeňského klimatu při výuce, jelikož 
někteří žáci svým nevhodným chováním vůči spolužákům i učitelům narušují průběh vyučovací hodiny. 



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 7 

 

 

Často se stává, že nepřizpůsobiví žáci jsou vykázáni ze třídy. Dalším problémem, s kterým se při jednání se 
zákonnými zástupci potýkáme, je nedůsledná a nejednotná rodinná výchova, mnohdy provázená snahou 
rodičů přesunout odpovědnost za výchovu na nějakou jinou instituci.  

 
Výchovný poradce: 
1. účast na pravidelných schůzkách výchovných poradců organizovaných KPPP 
2. účast na projektu -. Projekt realizován Střední odbornou školou Josefa Sousedíka 
3. spolupracuje s KPPP, OSPOD Vsetín, s Policií ČR, Úřadem  práce Vsetín.  

Ve školním roce 2018/2019si podalo přihlášku ke vzdělávání na středních  školách 13 žáků z 9. ročníku,  
5 žáků se vyučí na SOU J. Sousedíka.  
 

Kam odcházejí deváťáci školní rok /2018 – 2019/ 
 
1. Daniel Fojt Střední odborná škola J. Sousedíka VS      nástrojař 

2. Tomáš Hollý Střední průmyslová škola strojnická VS     výpočetní technika 

3. Nathapon Kenwong Střední průmyslová škola strojnická VS    výpočetní technika 

4. Matěj Koňařík Střední odborná škola J. Sousedíka VS    mechanik seřizovač / s maturitou/ 

5. Adam Kovařík Střední průmyslová škola stavební VM    pozemní stavitelství a architektura 

6. Martin Krutílek Obchodní akademie a Vyšší odborná škola VM   informační technologie 

7. Ondřej Malina Střední odborná škola J. Sousedíka VS                   elektrikář 

8. Michal Martinát Stř. šk. informatiky, elektrotechniky a řemesel RpR     informační technologie 

9. Erik Martinec Stř. šk. Informatiky, elektrotechniky a řemesel RpR  informační  technologie     

10. Maxim Molek Střední odborná škola J. Sousedíka VS        instalatér 

11. Jakub Morávek Střední průmyslová škola strojnická VS       výpočetní technika 

12. Oliver Orság Obchodní akademie a Vyšší odborná škola VM      informační technologie 

13. Lukáš Pavelka Střední odborná škola J. Sousedíka VS       instalatér 

14. Libor Vašek Střední škola zemědělská a přírodovědná RpR   ochranář životního prostředí 

15. Jan Zvěřina                      Arcibiskupské gymnázium Kroměříž 

16. Tereza Blahová               Střední odborné učiliště J. Sousedíka VS      kuchařka 

17. Veronika Černá               Gymnázium a Jazyková šk. s právem státní jazykové zkoušky  sport aktivita 

18. Eliška Řepková               Vyšší odborná škola pedagogická a sociální a Střední pedagogická škola Kroměříž,  

                                                   obor  předškolní výchova 

 

 

 



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 8 

 

 

 

Prevence sociálně patologických jevů 
 

MPP – ve výuce, akce, projekty, kurzy, školení 
Stěžejní úlohu při naplňování Minimálního preventivního programu mají především třídní 
učitelé. Třídní učitel zná třídu natolik, aby byl schopen realizovat MPP cíleně.  Díky 
neustálému kontaktu s žáky má vytvořeny výborné podmínky pro konkrétní preventivní práci, 
včasně zachytí projevy rizikových jevů. Snaží se vytvářet, objasňovat a prosazovat takové 
vzorce chování, které jsou založeny na zásadách slušného chování, spolupráce a tolerance. 
  V každé třídě učitelé realizují během roku činnosti, které formují a prohlubují schopnosti 
spolupráce žáků ve třídě a zlepšují třídní klima. S jednotlivými tématy se žáci setkávají 
především v prvouce, přírodovědě, vlastivědě, dějepise, občanské výchově, informatice a 
tělesné výchově. 
   Třídní učitelé mají možnost provádět dotazníkové šetření vztahů ve třídě. Do výuky jsou 
během školního roku zařazovány přednášky a besedy, viz  Přehled preventivních aktivit pro 
šk. r. 2018 -2019  
 
 Preventivní témata zakomponovaná ve výuce žáků 1. stupně  
Prvouka: zásady slušného chování ve škole i mimo školu, chování žáků ve vyučovací hodině 
a o přestávce, vztahy v dětském kolektivu - každý člověk je jiný, základní zásady mezilidské 
komunikace, základní pracovní návyky, péče o zdraví, správná výživa, rozdělení potravin, 
základní hygienické návyky, bezpečná cesta do školy – reflexní oblečení, pravidla pro chodce 
a pro cyklisty, dopravní značky, přechod pro chodce, semafory, bezpečná jízda na kole, 
důležitá telefonní čísla – 112, 150, 155, 158  
Vlastivěda, přírodověda, informatika: péče o tělo, o zdraví, osobní hygiena – péče o zuby,  
ochrana před úrazy,  zásady první pomoci, zásady zdravé výživy – potravinová pyramida,  
denní režim – sestavení denního režimu, vymezení času pro učení, práci, sport, zábavu, 
odpočinek, nebezpečí návykových látek, osobní bezpečí - nebezpečí při komunikaci s cizími 
osobami, bezpečné chování v silničním provozu, seznámení se zdravotními riziky spojenými s 
užíváním PC, základní orientace v prostředí internetu. 
Do výuky jsou během školního roku pravidelně zařazovány přednášky a besedy, viz Přehled 
preventivních aktivit pro šk. r. 2018 -2019.      
 
Výstupy – po ukončení 1. stupně by žáci měli znát:    
  

• definovat rodinu, členy rodiny, rodinu jako zázemí a útočiště 

• osvojit si základní sociální dovednosti, pracovní návyky  

• osvojit si zásady slušného chování (ve škole i mimo školu) 

• znát zásady zdravé výživy (dodržovat posloupnost jednotlivých jídel během dne, znát 
základní rozdělení potravin – maso, mléčné výrobky, ovoce, zelenina, pečivo, 
cukrovinky) 

• osvojit si základní návyky péče o zdraví (osobní hygiena, vyhýbat se zakouřenému a 
znečištěnému prostředí, nedotýkat se neznámých věcí – injekční stříkačky, nebrat nic od 
cizích lidí, vyvarovat se setkání s cizími lidmi) 

• popsat zdravý životní styl  

• sestavit svůj denní režim, umět si zorganizovat (s technickou pomocí rodičů) svůj volný 
čas – vymezit čas pro učení, práci, zábavu, sport a odpočinek   

• vysvětlit, jak působí aktivní pohyb na zdraví 



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 9 

 

 

• pojmenovat základní části lidského těla 

• popsat různé druhy závislostí (alkohol, tabák, marihuana) 

• vysvětlit nebezpečí různých závislostí 

• znát jednoduché způsoby odmítání návykových látek 

• znát zdravotní rizika spojená s užíváním PC  

• znát zásady bezpečného chování v silničním provozu v roli chodce a cyklisty (reflexní 
oblečení, základní dopravní značky, chování na přechodu pro chodce, semafory, 
bezpečná jízda na kole – přilba, v automobilu – bezpečnostní pásy, dětská autosedačka) 

• umět užít důležitá telefonní čísla –  112 – jednotné telefonní číslo tísňového volání, 150 
– hasiči, 155 – záchranná služba, 158 – policie 

• popsat zdravotní rizika spojená s užíváním PC 

• orientovat se v prostředí internetu – základní informace 

Na 2. stupni se s tématy z oblasti prevence pracuje v rámci vzdělávacího procesu především v 
předmětech občanská výchova, přírodopis, chemie, informatika. 
  Ve třídách se provádí dle potřeby sociometrická šetření. Učitelé při práci využívají forem 
aktivního sociálního učení – skupinová práce, realizace projektů, obhajoba určitého názoru.  
Do výuky jsou během školního roku pravidelně zařazovány přednášky a besedy, viz Přehled 
preventivních aktivit pro šk. r. 2018 -2019. 
 
Preventivní témata zakomponovaná ve výuce žáků 2.stupně  
občanská výuka, chemie, přírodopis, informatika : práva a povinnosti žáků, školní řád, 
důraz na jeho dodržování, vhodná náplň volného času, zdravý životní styl, ochrana zdraví, 
rodina a její funkce pro zdravý rozvoj jedince, osobní bezpečí, způsob chování v krizových 
situacích, rizika zneužívání návykových látek, rizika ohrožující zdraví a jejich prevence, 
kulturní hodnoty, znalost kulturních institucí v rámci obce/regionu, komunikace mezi lidmi, 
mezilidské vztahy, solidarita a zásady lidského soužití, respektování pravidel, společenského 
chování, řešení konfliktů, základní orientace v zásadách řešení konfliktů, dávání přednosti 
nenásilným způsobům řešení, přirozené a sociální rozdíly mezi lidmi, poznávat a hodnotit 
vlastní dovednosti, životní cíle, péče o zdraví, civilizační choroby, zdravá výživa, prevence 
zneužívání návykových látek, tělesné, duševní a sociální změny u závislého člověka, 
agresivita, šikana, různé formy násilí, lidská sexualita, krizová centra, poradny, Linky důvěry, 
finanční gramotnost, hospodaření s penězi, Ústava ČR, lidská práva, práva dítěte, právní řád 
ČR, orgány právní ochrany občanů, protiprávní jednání, trestní postižitelnost, evropská 
integrace, globální problémy současnosti, volba povolání, prevence zneužívání návykových 
látek, bezpečně v kyberprostoru 
 
Výstupy – po ukončení 2. stupně by žáci měli znát:  
 • pojmenovat základní návykové látky 
 • znát jejich účinky na lidský organismus 
 • znát základní právní normy 
 • vědět, kde jsou kontaktní místa pro danou problematiku 
 • znát zásady první pomoci 
 • zhodnotit svůj životní styl, zdravý způsob života 
 • vhodně plánovat volnočasové aktivity 
 • ovládat základy finanční gramotnosti 
 • znát zásady slušného chování a komunikace mezi lidmi 
 



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 10 

 

 

Přehled preventivních aktivit pro šk. r. 2018 -2019  
 

Název akce     Ročník  organizace 
9.1O. 2018, Jak se máš?  I. R.Zajíčková, Etické dílny 

9.10. 2018, Jak být v pohodě se sourozenci? III. R.Zajíčková, Etické dílny  

8.11. 2018, Jak překonat starosti ve škole? IV. R.Zajíčková, Etické dílny  

8.11. 2018, Život v mediální džungli V. R.Zajíčková, Etické dílny  

14.11. 2018, Hrajeme si spolu I. R.Zajíčková, Etické dílny  
14.11. 2018, Jak se stát dobrým kamarádem III. R.Zajíčková, Etické dílny  
19.11. 2018, Závislost a nadměrná konzumace ICT VI. R.Palacký, ACET ČR 
19.11. 2018, Kyberšikana a sexting VII. R.Palacký, ACET ČR  
29.11. 2018, Jak naložit se svými penězi? IV. R.Zajíčková, Etické dílny  
29.11. 2018, Jak mít pěkný vztah s rodiči? VI. R.Zajíčková, Etické dílny  
30.11. 2018, První pomoc pro prvňáčky aneb…  I. Bc. O. Škorňák, lektor ZZS 
28.1. 2019, Div. Představení MEMENTO VIII.+IX. Agentura RAJCHA 
6.3. 2019, Dopravní výchova – teoretická část  IV. Lektor R. Česnek 
17.5. 2019, Dopravní výchova – praktická část  IV. Lektor R. Česnek  
29.5. 2019, AIDS a vztahy  IX. R.Palacký, ACET ČR  
29.5. 2019, Přátelství a láska  VII. R.Palacký, ACET ČR  
31.5. 2019, IZS – exkurze žáků 1. st. 1. st.  
5.6. 2019, Hrajeme si spolu  II. R.Zajíčková, Etické dílny  
5.6. 2019, Jak správně využívat IT a média IV. R.Zajíčková, Etické dílny  

  
Nabídka nespecifických školních a mimoškolních aktivit (exkurze, soutěže, 
kulturní akce ve šk. r. 2018/19)    

3. 9. Slavnostní zahájení školního roku 
10. 9. Exkurze na ÚP ve Vsetíně, 9.tř. 
3. 10. Otevření nového multifunkčního školního hřiště 
19. 10. Technický jarmark ve Vsetíně, žáci 8. a 9. třídy 
16. 10. Co vařily naše babičky – exkurze do skanzenu v R. p. Radhoštěm, 6. tř. 
23. 10. Za poznáním… - exkurze žáků 6. tř. na hvězdárně ve Vsetíně 
24. 10. „A silly bear“ – anglicko-české divadelní představení, 4. tř. 
2. 11. Halloween – představení tohoto svátku žáky 5. tř. 
6. 11. Praktická výuka na SOŠ J. Sousedíka, chlapci 8. a 9. tř. 
16. 11. Exkurze 6. roč. na MěU karolinka 
27. 11. Školní kolo pěvecké soutěže „SEDMIHLÁSEK“ 
28. 11. Beseda s cestovateli manžely Špinarovými, 6. – 9. tř. 
6. 12. Mikuláš navštívil seniory na Ingstavu, žáci 7. tř.  
13. 12. Beseda se spisovatelkou Petrou Martiškovou, 1. + 2. tř. 
14. 12. Vánoční koledování v ZUŠ, 1. + 2. tř. 
12. 12. Exkurze žáků 6. tř. v Pevnosti poznání v Olomouci 
19. 12. Vánoční zpívání pod vedením paní učitelky Evy Šulákové 
20. 12. Vánoční kutírna v 1. a 2. třídě, žáci 9. tř. 
20. 12. „Pohádka dva tovaryši“ – div. představení žáků 4. tř. pro žáky 1. stupně  
   9. 2. Dětský karneval ve VND 



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 11 

 

 

12. 2. Praktická výuka na SOŠ J. Sousedíka, žáci 7.a 8.tř. 
21. 2. Recitační soutěž – školní kolo 
  7. 3. Recitační soutěž – okrskové kolo 
13. 3. Divadélko pro školy: 1. st. – Poklad kapitána Baltazara 
                                                2. st. – Romantismus není jenom romantika aneb     
                                                             Evropou od Goetha k Vrchlickému 
19. 3. Dílna malého novináře – beseda s novinářkou českého rozhlasu   
           radiožurnálu Michaelou Veteškovou, žáci 4.a 5. tř.                 
12. 4. Velikonoce na Valašsku – tematické tvoření žáků 3. tř. na vsetínském  
           Zámku 
17. 4. Pohádky a ilustrace s Adolfem Dudkem, 1. st. 
  7. 5. Polytechnická výchova na SOŠ J. Sousedíka, žáci 7. – 9. tř. 
23. 5. Beseda druháků v knihovně na téma „SOVA“ v dětské literatuře 
14. 6. STALETÉ KOŘENY – beseda o dějinách a národních kořenech včetně odkazu  
           nejvýznamnějších českých osobností, žáci 6. a 7. tř.  

 - plavecký výcvikový kurz pro žáky 2. a 3. ročníku 
 - školní florbalová liga pro žáky 2. stupně 
 - lyžařský výcvikový kurz pro žáky 7. ročníku  
 - soutěže a olympiády v rámci jednotlivých předmětů  
 - tematické exkurze a školní výlety 
 - dvoudenní exkurze do Telč, Lipno, Orlí hnízdo  
- spolupráce s Městskou knihovnou a knihovnicí Danielou Bártkovou, návštěva      
zajímavých besed, viz výše. 
- Spolupráce ze Základní uměleckou školou: žákyně tanečního oboru si připravili pro 
děti závěrečné vystoupení ve VND, žáci literárn ě-dramatického oboru zahráli 
pohádku „ V peřině“  
- Ovoce do škol  

Řešení přestupků  
 Dojde-li k porušení školního řádu ohledně držení, distribuce nebo užívání návykových látek v 
areálu školy, bude to klasifikováno jako hrubý přestupek a budou vyvozeny patřičné sankce. 
Budou sledovány i další sociálně patologické jevy – šikana, kyberšikana, vandalismus, … Při 
jejich zjištění budou navržena cílená opatření – individuální pohovor se žákem, spolupráce s 
rodinou, doporučení kontaktu s odborníky, v případě nezájmu rodičů uvědomení sociálního 
odboru/OSPOD/, Policie ČR.    
 
Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
Mgr. Alena Ondrušová  

- Školení výchovných poradců Vsetín 
- Čtenářská gramotnost, ČŠI PIRLS, Zlín 

Mgr. Ján Takács 
- Angličtina zábavně, Oxford press Zlín 
- Čtenářská gramotnost, ČŠI PIRLS, Zlín 

Mgr. Eva Šuláková 
- Čtenářská gramotnost, ČŠI PIRLS, Zlín 



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 12 

 

 

Mgr. Ondřej Cícha 
- Matematická gramotnost 2x, KAP Zlín 
- Setkání pedagogického kabinetu (matematika) 2x 

Mgr. Bohuslava Václavíková 
- Čtenářská gramotnost, ČŠI PIRLS, Zlín  

Mgr. Milan Minar čík 
- Bakaláři konference, Olomouc 
- Celoročně bakaláři školení 

Mgr. Jaromír Konvi čka 
- Zeměpis (Lichtenštejnsko, Rakousko), Zlín 

Všichni pedagogičtí pracovníci 
Školení GDPR – Milan Minarčík 
Spolupráce s ostatními pedagogy ve škole 
Průběžně bylo kontrolováno dodržování stanovených pravidel uvedených ve školním řádu, 
případné  porušení vedlo k nekompromisnímu řešení, stanovení výchovného opatření, pohovor 
u VP. Třídní učitel ve spolupráci s MP a VP evidoval negativní jevy ve své třídě.  
Školní metodik prevence předává  učitelskému sboru informace podle potřeby. 
Školní metodik  se přímo účastní mapování výskytu a řešení rizikového chování.   
Spolupracuje s ředitelem školy, rodiči i odborným zařízením.  

 Zhodnocení preventivních aktivit a negativních jevů v ZŠ Karolinka ve školním roce 
2018 - 2019 
 

V průběhu školního roku 2018/19 se ve spolupráci s výchovnou poradkyní a vedením školy 
aktuálně řešily nejrůznější projevy rizikového či negativního chování žáků, od  neomluvených 
hodin, slovní i fyzickou agresi, až po nevhodné chování některých žáků vůči pedagogům. Na 
tyto projevy jsme se snažili patřičně reagovat a nalézat vhodná východiska.     

Co se týče problematiky šikany nebo konzumace návykových látek (jako alkohol nebo 
cigarety) či jiných OPL na půdě školy mohu konstatovat, že v letošním školním roce 
nedocházelo porušování školního řádu v této oblasti rizika.  

V průběhu roku jsem se snažil ve spolupráci s vedením školy zajistit pro žáky program 
preventivních besed a přednášek na nejrůznější témata. Žáci byli také seznamováni 
s problematikou kyberšikany a nástrahami kyberprostoru ať už prostřednictvím nástěnek, 
besed nebo některé ročníky i prostřednictvím vyučovacích hodin.   
 
Stanovení cílů MPP na školní rok 2019/2020 
�pokračovat v aktivitách specifické a nespecifické primární prevence;  
�využívat služeb psychologického poradenství a spolupracovat s KPPP Vsetín;  
�rozvíjet poradenské služby ve spolupráci s výchovným poradcem, školním metodikem 
prevence a speciálním pedagogem;    
�prohlubovat spolupráci s nízkoprahovým centrem Archa, Most, Cyrillos, ACET, Preventivně 
informační skupinou PČR zajištující preventivní programy zejména pro žáky 2. Stupně a HZS 
Karolinka; spolupracovat s programy Etických dílen; 
�motivovat žáky i pedagogy, vytvářet pozitivní klima ve třídách, předcházet výchovným 
problémům a rizikovým jevům; 
�vzdělávat pedagogy školy v oblasti prevence, zapojit je do systému preventivních činností; 



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 13 

 

 

�zajistit další sebevzdělání v oblasti prevence, účastnit se konferencí zaměřených na novinky 
v oblasti prevence; 
�monitorovat a neodkladně řešit záškoláctví, minimalizovat počty neomluvených hodin; 
�zaměřit se na problematiku kyberšikany a kyberprostoru, návykových a jiných OPL 
 
Závěrečné shrnutí: 

 
I v letošním školním roce 2018/2019 se Základní škola Karolinka díky aktivnímu přístupu, 
uplatňování preventivních aktivit a programů, široké nabídce volnočasových aktivit, 
spolupráci vedení školy, pedagogickými i nepedagogickými pracovníky, rodiči a dalšími 
subjekty nepotýkala s vážnějšími problémy na úseku prevence.  
 
Údaje o integrovaných žácích. 
 
Žáci integrovaní ve třídách ve školním roce 2018/2019.  
 
Druh postižení : Ročník Počet žáků 
S kombinací postižení 9. 1 
S vývojovými poruchami učení 2.,3.,5.,6.,8.. 8 
 
V naší škole je rovněž  spádové středisko nápravy řeči (logopedie) pro MŠ a ZŠ Karolinka. Středisko vede paní 
učitelka Mgr. Karin Davídková  jako logopedická asistentka. 

 
Soutěže a přehlídky – počty zúčastněných žáků ve školním roce 2018/2019 : 
 
 Počty účastníků: 

Název soutěže, přehlídky 
 

Školní 
kolo 

Okrskové 
kolo 

Okresní 
kolo 

Krajské 
kolo 

Florbalová liga  12 12  
Malá kopaná  9 9  
Halová kopaná  15 8  
Vybíjená ml. H  13 13  
Klokan 123    
Vybíjená 1.stupeň  12 12  
Pythagoriáda 16 3   
Vybíjená  ml. D  12   
Florbal  st. H  8   
Florbal ml. H  8 8  
Košíková H  9   
Olympiáda z ČJ 17  1  
Streethockey ČEPS CUP  6   
Dějepisná olympiáda 2  1 1 
Florbal 1. stupeň  10 10  
Atletická všestrannost 28 10   
„Sedmihlásek“ pěv. soutěž 32    
Šachy  5 5  
Recitační soutěž 32 9 1  
Konverzační soutěž v AJ 9  1  
 
 
 
 
 



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 14 

 

 

Jiné významné výchovně vzdělávací aktivity a akce školy. 
 

Žáci 2. ročníku absolvovali základní plavecký kurz, žáci 3. ročníku zdokonalovací plavecký kurz v rozsahu 
20 hodin.. Ve 4. ročníku proběhl kurz dopravní výchovy v oblasti teoretické (4 hodiny) i praktické přípravy  na 
dopravním hřišti ve Vsetíně na ZŠ Trávníky, žáci 7. třídy absolvovali týdenní lyžařský výcvik.  
 
 

KALENDÁRIUM   2018 - 2019 
28.06.2019 Slavnostní ukončení školního roku  

 
Ukončení školního roku proběhlo jako obvykle v sále ZUŠ za 
přítomnosti paní starostky Marie Chovanečkové. Žákům devátých 
tříd bylo slavnostně předáno poslední vysvědčení, knihou byly 
oceněny "osobnosti " tříd, proběhlo "pasování" osmáků a 
"deváťáci" se se školou rozloučili připraveným programem. 
 
 

27.06.2019 Z činnosti ŠD za 2. pololetí  

Ve školním roce 2018/2019 byla na naší základní škole opět otevřena dvě oddělení 
školní družiny, která navštěvovalo 50 dětí. Starší děti si rády kreslí fixy na 
interaktivní tabuli, hrají karty, řeší spojovačky a osmisměrky nebo bojují o medaile 
ve stolním fotbálku.     
 

27.06.2019 Zlatovláska  

Dne 26. června 2019 navštívili žáci 1. – 5. ročníku divadelní představení známé pohádky 
v provedení dramatického kroužku ZUŠ pod vedením paní učitelky Šipulové. 
 
 
 

 

26.06.2019 Školní výlet sedmáků  

Od prohlídky věže a jeskyně Šipky, kde nalezli pravěkou dětskou čelist, přes pečení 
štramberských uší, návštěvy soukromé ZOO s krmením plazů, s návštěvou 
keramické dílny až po jízdu na čtyřkolkách v dešti a bahně...Přežili jsme všichni ve 
zdraví! 
 

 

21.06.2019 Z prvňáčků jsou už čtenáři  

V pátek dne 21. června 2019 se v městské knihovně setkali žáci 1.třídy již 
podruhé v tomto školním roce se  spisovatelkou Petrou Martiškovou. Děti po 
složení čtenářského slibu, pod vedením paní knihovnice Daniely Bártkové, byly 
jedno po druhém pasovány do rytířského čtenářského řádu za pravé čtenáře.   
   
 

21.06.2019 Přes Telč a Lipno do Orlího hnízda  

Ve dnech 17. a 18.6. se žáci 7. - 9. třídy vypravili na dvoudenní výlets návštěvou Telče, 
Lipna, Orlího hnízda a jezera Königsee.     
 



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 15 

 

 

21.06.2019 Druháci na výletě  

Jako poslední z celé školy jsme se dočkali výletu i my - druháci. Tentokrát jsme zamířili 
k Uherskému Hradišti.     
 
 
 

17.06.2019 Školní výlet osmáků  
 
Náš výlet začal 14. 6. 2019 jízdou vlakem do Velkých Karlovic, odkud jsme se ihned 
vydali pěšky na rozhlednu Miloňová. 
 
 

14.06.2019 Můj první gól   

Tak se jmenovala celostátní akce, která se konala dne 14.6. 2019 na 
fotbalovém stadionu v Karolince. Smyslem této akce, jejímž 
partnerem je Fotbalová asociace České republiky, bylo vzbudit u 
dětí touhu po poznání, že sport může být i legrace a zábava a nejen 
náročný fyzický trénink  

 

11.06.2019 Ředitelské volno  

Ředitel školy v souladu s § 24 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., (školský zákon) a po 
projednání se zřizovatelem školy, vyhlašuje pro žáky ZŠ a děti MŠ na čtvrtek 
20.6.2019 volný den (celodenní odstávka elektrické energie v městě Karolinka). 
Základní škola i mateřská škola budou uzavřeny. Školní kuchyně v tento den 
nevaří. 

 

07.06.2019 IZS v Karolince očima žáků 1. stupně  

 
Základními složkami integrovaného záchranného systému jsou hasičský záchranný 
sbor, zdravotnická záchranná služba, Policie České republiky a Horská služba. S 
prací, vybavením a všemi podrobnostmi o nich měli naši žáci 1. stupně možnost se blíže 
seznámit dne 31. května 2019 ve městě Karolinka.     
 

 

05.06.2019 Etické dílny ve 4. třídě - Jak správně využívat IT a média  

Děti vyrůstají ve světle blikajících obrazovek a jejich samozřejmou součástí jsou 
média. Často však chybí citlivé doprovázení světem médií. Právě díky této skutečnosti 
se děti setkaly s lektorkou Mgr. Renatou Zajíčkovou.   
 

05.06.2019 Etické dílny ve 2. třídě - Hrajeme si spolu  

 
Dne 5. 6. 2019 u dětí ve 2. třídě pokračovala další část ze série preventivních programů. Žáky 
provázela programem mluvící maňásková loutka opička Julča. Prostřednictvím hravých 
aktivit, popletené pohádky, písničky a divadla s plyšáky se děti učí spolupracovat, být s 
ostatními trpěliví, neodstrkovat někoho ze hry, ochotu si navzájem pomáhat a umět se 
respektovat. 

 
 
 



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 16 

 

 

04.06.2019 Páťáci a šesťáci na společném výletě  

V úterý 4.6. se žáci obou tříd vydali na společný výlet. Museli mít 
náhradní termín, neboť v době, kdy měli jet na výlet, vydatně pršelo. 
Tentokrát bylo extrémní horko, kolem oběda teplota vystoupila až na 
32 ◦C.  Směr výletu: jižní Morava, Staré M ěsto poblíž Uherského 
Hradiště. 
 

04.06.2019 Okresní finále v mini kopané nám nevyšlo  

V poslední letošní soutěži, která se konala 5. června 2019 ve Valašském Meziříčí, 
se nám vůbec nedařilo. Nenavázali jsme na dobré výkony v okrsku a postupně jsme 
prohráli s Horní Lidčí,  s Zašovou a v boji o páté místo i s Luhem.V úmorném 
vedru se chlapci snažili, ale naše sestava, která byla doplněna hráči  z 1. stupně, na 
soupeře nestačila. I tak je potřeba pochválit hochy za velkou bojovnost, zkušenosti 
si určitě odnesou do dalších střetnutí. 

 

30.05.2019 Školní výlet prvňáčků  

 
Dne 28.5.se naši prvňáčci konečně dočkali, jeli na svůj první školní výlet! Ráno 
nastoupili do autobusu a odjeli do Štramberka. Tady na ně čekal připravený 
program, který jim zajistil spoustu hezkých zážitků a nových informací.     
 

29.05.2019 Beseda na téma "Sex, AIDS a vztahy"  

V 9. třídě byl program věnovaný problematice viru HIV  a nemoci AIDS v kontextu 
partnerských vztahů. Žáci se dozvěděli, co je to virus HIV, nemoc AIDS. Jak se virus 
přenáší, jak se můžeme nakazit nebo jaký je výskyt ve světě a v ČR. 

 

29.05.2019 Beseda sedmáků na téma Přátelství a láska  

Ve středu 29. 5. se žáci 7. setkali po delší době s lektorem Radomírem Palackým. 
Se sedmáky diskutoval na téma „Přátelství a láska“. Dvouhodinový program byl 
věnovaný důležitosti přátelství v životě mladého člověka.  
 

 
24.05.2019 Beseda druháků v knihovně  

 
Dne 23. května 2019 pozvala vedoucí knihovny paní Daniela Bártková druháky na 
besedu v knihovně. Tentokrát vybrala téma „ SOVA “ v d ětské literatuře. 
 

17.05.2019 Dopravní výchova žáků 4.třídy  

V pátek 17. května 2019 žáci 4. ročníku absolvovali ve Vsetíně pod vedením pana 
Radima Česneka kurz dopravní výchovy. 
 
 

17.05.2019 Školní výlet deváté třídy  

Ve středu 15. 5. 2019 devátá třída vyrazila autobusem na školní výlet. Ten začínal na 
Hukvaldech, rodišti Leoše Janáčka. I když počasí bylo skutečně nepříznivé (déšť, mlha 
a zima), žáci vyrazili optimisticky na hrad.    
 



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 17 

 

 

17.05.2019 V okresním finále se nezadařilo  

Žáci 1. stupně skončili v okresním finále konané 16. 5. 2019 na ZŠ Šafaříkova ve 
Valašském Meziříčí ve vybíjené ve své skupině třetí, ale i tak musíme chlapce pochválit 
za bojovnost a snahu zvítězit. 

16.05.2019 ENGLISH SPEAKER  

Jako každý rok se i letos konala na ZŠ Vsetín – Luh 
soutěž v anglickém jazyce „ENGLISH SPEAKER“ , 
určená pro žáky 4. a 5. tříd.  Z naší školy  jel  prověřit 
své jazykové znalosti  jediný zástupce Petr Křupala ze 
4. třídy. Na soutěži v angličtině byl Petr poprvé, ve své 
kategorii postoupil do 3. kola mezi šest nejlepších a 
nakonec z toho bylo krásné 5. místo. Gratuluji Pet ře!  

14.05.2019 Polytechnická výchova na SOŠ J. Sousedíka  

 
V úterý 7. 5. 2019 se vybraní žáci 7. a 8. třídy zúčastnili další části výuky na 
SOŠ J. Sousedíka ve Vsetíně.  Tentokrát si chlapci na odborném pracovišti 
Bobrky vyzkoušeli obory elektrikář a zedník. První skupina měla možnost 
zjistit, že práce s elektronikou je zajímavá a druhá zjistila, že postavit komín 
není při troše šikovnosti až taková věda 
 

10.05.2019 Výrobky chlapců ke Dni matek  

 
Chlapci v pracovních činnostech - dílnách - vyráběli pod vedením paní učitelky Evy 
Kašparové dárečky pro své maminky a babičky ke Dni matek.    
 

26.04.2019 Den Země  

 
Den Země slaví více než miliarda lidí ve 175 státech světa bez ohledu na 
víru či národnost. Pro všechny je totiž Země živitelkou, o kterou bychom 
měli pečovat jako o to nejdražší. V pátek 26. dubna jsme si tento den 
připomněli i na naší škole formou projektu , do kterého se zapojili všichni 
žáci i učitelé. Dvanáct družstev, které byly složeny z žáků 1.- 9. třídy 

plnilo úkoly z různých oblastí ochrany přírody na dvanácti stanovištích, nechyběla ani módní 
přehlídka a zasazení našeho národního stromu - lípy- v areálu školy. 
 

24.04.2019 Atletická všestranost žáků 1. stupně  

Ve středu 24. 4. 2019 proběhla soutěž žáků 1. stupně v atletice ve Velkých 
Karlovicích. Každá třída byla zastoupena jedním žákem a žákyní, každý účastník 
absolvoval sprint na 50 m, skok do dálky a hod, žáci 4. a 5. třídy běželi navíc štafetu 
na 4 x 60 m. Naši žáci se v soutěži neztratili a skončili v družstvech na celkovém 4. 
Místě. 
 

17.04.2019 Pohádky a ilustrace s Adolfem Dudkem  

Dne 16. dubna 2019 proběhla v Městské knihovně Karolinka beseda s oblíbeným 
spisovatelem a ilustrátorem dětských knih Adolfem Dudkem, který již poněkolikáté 
přijal pozvání paní vedoucí knihovny Daniely Bártkové, aby potěšil a rozveselil děti 
prvního stupně základní školy. 

 



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 18 

 

 

17.04.2019 Deváťáci přáli k velikonočním svátkům  

V rámci rodinné výchovy jsme v úterý 16. 4. navštívili dům s pečovatelskou službou, 
abychom všem popřáli krásné a veselé Velikonoce.    
 
 

16.04.2019 Výrobky žáků k Velikonocům  

V pracovních činnostech vyráběli chlapci 6. - 9. třídy ozdobné předměty k 
Velikonocům, které si odnesli domů a určitě rodiče potěší jejich zručnost a dovednost. 
Jak se jim to povedlo posuďte sami. 
 

16.04.2019 Okrskové kolo v mini kopané  

 
V úterý 16. 4. 2019 se v Novém Hrozenkově uskutečnil turnaj mladších a 
starších žáků v mini kopané. Mladším žákům se podařilo zaslouženě vyhrát 
turnaj , když  porazili Velké Karlovice 1 : 0 a Halenkov 5 : 1. Starším žákům 
se již tolik nedařilo a po bojovném výkonu skončili na třetím místě.   
 
  
 

16.04.2019 Výsledky zápisu žáků do 1. třídy  

K zápisu do 1. třídy se dostavilo celkem 26 dětí. Ve školním roce 2019/2020 nastoupí do 1. třídy 23 
žáků - 9 chlapců a 14 dívek. Zákonní zástupci 3 žáků požádali o odklad školní 
docházky. 
 
 
 

15.04.2019 Výsledky školního kola Pythagoriády  

V pátek 12. dubna se konalo školní kolo matematické soutěže - Pythagoriády - pro žáky 5. - 
8. ročníku. Úspěšní řešitélé: Terezie Zemánková a Ondřej Zdražil z 5. třídy a Jakub 
Balcar z 8. třídy. Blahopřejeme! 

 

08.04.2019 Matematická soutěž KLOKAN   

 
I v letošním roce se naše škola zapojila do mezinárodní matematické soutěže 
KLOKAN pro žáky 2. - 8. třídy. Zúčastnilo se jí téměř polovina žáků školy.     
 

 

 

28.03.2019 Okrskové kolo ve vybíjené dívek  

Ve čtvrtek 28. 3. 2019 proběhlo v Halenkově okrskové kolo ve vybíjené děvčat 1. 
stupně ZŠ. Turnaje se zúčastnilo pět škol. Naše žákyně podala snaživý a bojovný výkon, 
porazila domácí Halenkov, remizovala s Hovězím a prohrála s Novým Hrozenkovem a 
s celkovým vítězem Velkými Karlovicemi. Děkuji děvčatům za skutečně pěkný sportovní 

výkon.    
 
 



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 19 

 

 

26.03.2019 Postupujeme do okresního kola ve vybíjené  

V úterý 26. 3. 2019 proběhlo na naší škole okrskové kolo Horního Vsacka v tzv. 
otevřené vybíjené 1. stupně. Turnaje se zúčastnilo pět škol a deset zápasů určilo 
konečné pořadí turnaje. Naši žáci podali velmi dobrý výkon a postupně porazili 
Nový Hrozenkov,Velké Karlovice, Halenkov a Hovězí a zaslouženě postoupili 
do okresního kola. Chlapcům děkuji za vzornou reprezentaci školy. 
 

23.03.2019 Dílna malého novináře  

Žáci 4. a 5. ročníku navštívili v úterý 19. 3. 2019 knihovnu, kde je přivítala 
novinářka Českého rozhlasu Radiožurnál paní Michaela Vetešková a připravila pro 
ně „Dílnu malého novináře“.     
 

22.03.2019 Dějepisná olympiáda - krajské kolo  

Ve středu 20. března proběhlo v budově Muzea Kroměřížsko krajské kolo 
dějepisné olympiády, ve které naši školu reprezentoval Jan Orság, žák 8. třídy. 
Jenda obsadil v silné konkurenci 42 soutěžících výborné 11. místo a se ziskem 
65 bodů se stal úspěšným řešitelem. Blahopřejeme a děkujeme za vzornou a 
příkladnou reprezentaci naší školy.    

18.03.2019 Třetí místo v okrskovém kole v košíkové  

V pondělí 18. 3. 2019 se uskutečnilo okrskové kolo žáků v košíkové na ZŠ Hovězí. 
Turnaj byl velmi vyrovnaný. V prvním zápase jsme prohráli s Hovězím 4 : 6, ve druhém 
3 : 6 s Novým Hrozenkovem a ve třetím jsme porazili Velké Karlovice 4 : 0. Celkově 
jsme skončili na 3. místě. Všem chlapcům děkuji za velmi bojovný výkon. 

14.03.2019 Divadélko pro školy opět u nás  

Ve středu 13. 3. do naší školy opět zavítalo Divadélko pro školy z Hradce Králové. Herci 
dětem představili svůj nový repertoár. 
 

 
11.03.2019 Vítejte na naší módní přehlídce  

Ve třetí třídě jsme se začali učit anglicky. Jedním z témat bylo 
oblečení. Podívejte se na naši módní přehlídku a jak nám to sluší.  
 
   

08.03.2019 Ve druhé florbalové lize bereme stříbro  

Ve středu 6.3. ve sportovní hale na vsetínském Lapači proběhlo závěrečné kolo 2. 
florbalové ligy starších žáků. Po výborném výkonu celého družstva jsme celkově obsadili 
skvělé 2. místo a zaslouženě bereme stříbrné medaile.   
 

08.03.2019 Recitační soutěž - okrskové kolo  

Jako každý rok i letos Alcedo ve Vsetíně pořádalo okrskové kolo v recitační soutěži, do 
které postoupili žáci ze školních kol, a musím říct, že konkurence byla opravdu veliká. 
 
 

08.03.2019 Dopravní výchova ve 4. třídě  

Žáci 4. ročníku získávají průkaz cyklisty, a aby byli úspěšnými držiteli průkazu, 
účastní se nejprve teoretické výuky dopravní výchovy. To proběhlo ve  středu 6. 
března. Poté splňují praktickou část na dopravním hřišti s nezbytnými závěrečnými 
testy, které jsou naplánovány na měsíc květen. Mnoho zdaru, čtvrťáci!  



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 20 

 

 

22.02.2019 Recitační soutěž - školní kolo  

Ve čtvrtek 21. února 2019 se v sále ZUŠ Karolinka uskutečnilo školní kolo recitační soutěže. 
 
 

21.02.2019 Získali jsme bronz v okresním finále ve vybíjené!  

Ve čtvrtek 21. 2. 2019 se na ZŠ Vsetín Sychrov uskutečnilo okresní finále ve vybíjené 
mladších žáků. Turnaje se zúčastnilo šest mužstev, která se střetla systémem každý 
s každým. 
 

 
15.02.2019 Z činnosti školní družiny za 1. pololetí  

 
Ve školním roce 2018/2019 jsou na naší  škole opět otevřena dvě oddělení školní 
družiny , která v současnosti navštěvuje 50 dětí. Starší děti si rády kreslí fixy na 
interaktivní tabuli, hrají karetní a společenské hry nebo bojují o medaile ve stolním 
fotbálku. 
 

14.02.2019 Praktická výuka na SOŠ J. Sousedíka  

V úterý 12. 2. 2019 se vybraní žáci 7. a 8. třídy zúčastnili další části praktické výuky  
na SOŠ J. Sousedíka ve Vsetíně. Tentokrát si chlapci na detašovaném pracovišti na 
Bobrkách vyzkoušeli obory truhlá ř a obráběč kovů.    

12.02.2019 Takový byl dětský karneval ...  

V sobotu 9. února uspořádala naše škola  tradi ční dětský karneval, který proběhl v 
prostorách Valašského národního divadla v Karolince. 
 
 
 

08.02.2019 Druhá florbalová liga finišuje ...  
 
V pondělí 4. února proběhlo 3.kolo druhé florbalové ligy na vsetínském Lapači. Před 
závěrečným kolem jsme na třetím místě a snad stejně jako vloni dosáhneme na jednu 
z medailí.    
 

 
29.01.2019 Divadelní představení Memento  

 
V pondělí 28. 1. 2019 zhlédli žáci 8. a 9. ročníků ze ZŠ a MŠ Karolinka a ZŠ Nový 
Hrozenkov  divadelní představení vycházející z románu Radka Johna Memento, v 
nastudování umělecké agentury Rajcha, kterou zastupovali Vít Chadima a Ota Rajman. 
Román Memento, bestseller 80. let minulého století, vypráví o osudech narkomanů.    
 

28.01.2019 Lyžařský výcvik se vydařil   

Ve dnech 21. – 25. ledna 2019 se 7. třída zúčastnila lyžařského výcviku. Výcvik 
probíhal již tradičně ve SKI AREÁLU KAROLINKA pod vedením zkušených 
instruktorů. Počasí bylo mrazivější, ale účastníci  se  chladnému počasí dobře 
přizpůsobili. 
 

 
 
 



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 21 

 

 

25.01.2019 Konverzační soutěž v angličtině – školní kolo  

V úterý 22. ledna si žáci osmého ročníku prověřili své znalosti 
z angličtiny ve školním kole konverzační soutěže. Devět 
nejlepších postoupilo do čtvrtečního druhého kola, kde plnili těžší 
úkoly.  Museli odpovídat na otázky, povídali o sobě, o svých 
zálibách či o počasí. Všichni uspěli a po celkovém vyhodnocení 
bude naši školu v okresním kole reprezentovat Lukáš Kořenek.  

18.01.2019 Jenda Orság postupuje do krajského kola  

V úterý 15. ledna se na vsetínském zámku konalo okresní kolo Dějepisné 
olympiády. Vynikajícího úspěchu dosáhl Jan Orság z 8. třídy, kteý se umístil na 4. 
místě a postupuje do krajského kola, které se uskuteční 20. března v Kroměříži. 
Gratulujeme a přejeme hodně úspěchů v krajském kole. 
 

11.01.2019 Dětský karneval  

Tradiční Velký dětský karneval se bude konat v sobotu 9. února 2019 ve Valašském národním 
divadle v Karolince od 14 do 17 hodin. Pestrý program, bohatá tombola a občerstvení 
zajištěno. Srdečně zveme "malé" i "velké". 
 
 

21.12.2018 PF 2019  

 

Vedení školy přeje všem svým zaměstnancům, žákům a jejich 
rodičům příjemné prožití svátků vánočních a hodně zdraví, štěstí a 
pohody v novém roce. 

 

20.12.2018 Olympiáda z ČJ - školní kolo  

Ve čtvrtek 20.12. se zúčastnilo 10 žáků  osmého ročníku a 7 žáků  devátého 
ročníku školního kola Olympiády z českého jazyka. Všichni žáci se stali 
úspěšnými řešiteli, ale do okresního kola s nejvyšším počtem bodů postupuje 
Martin Krutílek , žák devátého ročníku. Přejeme Martinovi bystrou mysl a 
dobrý nápad pro slohový úkol v okresním kole, které se koná 29. ledna 2019. 

 
 
 

20.12.2018 Pohádka "Dva tovaryši"   

Vánoce jsou tady a k této příležitosti si žáci 4. třídy připravili pro děti ze školky, 
ale i pro své spolužáky z 1. stupně, a také pro rodiče, pohádku „Dva tovaryši“. 
 
 

20.12.2018 Vánoční kutírna v 1. a 2. třídě  

Před vánočními prázdninami jsme navštívili 1. třídu a 2. třídu. S 
dětmi jsme vyráběli vánoční ozdoby, konkrétně vánoční hvězdy a 
zasněžené domečky. Děti byly velmi šikovné a skoro vše zvládly 
samy, jenom jsme jim občas pomohli, např. něco těžkého 
vystřihnout. Se svou šikovností nás opravdu velmi překvapili!  S 

veškerou organizací nám pomohla paní učitelka Eva Kašparová. Nejen děti, ale i my jsme si to 
příjemně užili.    
 



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 22 

 

 

19.12.2018 Vánoční zpívání  

Ve středu 19. 12. jsme se všichni, žáci i učitelé, sešli u našeho  vánočního 
stromečku, abychom si společně zazpívali vánoční písně a koledy. Vánoční pásmo 
nacvičili žáci 2. až 8. třídy pod vedením paní učitelky Evy Orságové a všem patří 
velké poděkování za hezký zážitek. Celou školou se tak nesla předvánoční nálada a 
vánoční melodie si děti prozpěvovaly celé dopoledne. 
 
 
    

14.12.2018 Šesťáci navštívilli Pevnost poznání v Olomouci  

 
Minulý týden ,ve středu 12.prosince , jsme se vypravili do Olomouce . 
Navštívili jsme Pevnost poznání, kde nás upoutal v Planetáriu film 
Neuvěřitelný vesmír 
 
 
 
 
 

14.12.2018 Vánoční koledování v ZUŠ  

 
I letos pozvaly děti ze základní umělecké školy své spolužáky z 1. a 2. třídy v 
pátek 14. prosince 2018 dopoledne na předvánoční program lidových tradic.     
 
 
 

 

14.12.2018 Beseda se spisovatelkou Petrou Martíškovou  

Dne 13. prosince 2018 se žáci první a druhé třídy setkali s paní 
spisovatelkou Petrou Martíškovou, která za dětmi přijela až z Karlových 
Varů 
 
 

 

14.12.2018 Mladší žákyně vybojovaly 2. místo  

Ve čtvrtek 13. 12. 2018 se v Halenkově uskutečnilo okrskové kolo ve vybíjené 
děvčat.   Po celkovém velmi dobrém výkonu v turnaji skončily na pěkném druhém 
místě.    
 
 

12.12.2018 Ředitelské volno  

Ředitel školy v souladu s § 24 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a po 
projednání se zřizovatelem školy, vyhlašuje pro žáky ZŠ a děti MŠ na čtvrtek  
3. ledna a pátek 4. ledna  2019 volné dny z organizačních a provozních 
důvodů. Základní škola a Mateřská škola Karolinka  bude uzavřena od pondělí 
24. 12. 2018 do neděle 6. 1. 2019. Školní jídelna v tyto dny nevaří. Provoz ZŠ a 
MŠ bude zahájen v pondělí 7. ledna 2019. 

 



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 23 

 

 

11.12.2018 Mladší žáci postupují do okresního finále ve vybíjené!  

V úterý 11. 12. 2018 se v Karolince uskutečnilo okrskové kolo ve vybíjené mladších 
žáků, kteří vybojovali postup do okresního finále. 

 

 

07.12.2018 Mikuláš na nás ani letos nezapomněl...  

 ... a přivedl si s sebou mikulášskou družinu. Musel stihnout s anděly a 
čerty navštívit naše děti ve školce a škole, nevynechal ani školní jídelnu, 
kde rozdával mikulášské balíčky. Všichni, hodní i ti zlobiví, však dostali 
od andělů sladkou odměnu. 

 

06.12.2018 Mikuláš navštívil i seniory Na Ingstavu  

 
Ve čtvrtek 6.12. navštívili andělé a čerti pečovatelský dům pro seniory. 
 
 
 

 

03.12.2018 Mladší žáci mají stříbro ve florbalu!   

V pondělí 3. 12. 2018 se ve Vsetíně v hale Na Lapači uskutečnilo okresní kolo ve 
florbalu  mladších žáků. 
 
 
 
 
 
 

01.12.2018 Jak se mají prvňáčci?  

 
Všechno to začalo přesně před třemi měsíci - 3. září 2018 přišli poprvé do školy jako 
školáci. Všichni je slavnostně přivítali v sále školy a bylo jim přáno, ať se jim ve škole líbí 
a daří. Snad se jim to plní, protože jsou velice šikovní.     

 
 

30.11.2018 Florbalová liga pokračovala druhým kolem ...  

 
... a v něm se velmi dařilo našim hráčům.Ve všech čtyřech utkáních zvítězili , podali 
výborný výkon a probojovali se na průběžné třetí místo.Mají pouze dvoubodovou ztrátu 
na prvního-Valašskou Polanku. O celkovém vítězi se rozhodne v dalších dvou kolech v 
únoru a v březnu 2019. 
 
 

 
 
 
 



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 24 

 

 

30.11.2018 První pomoc pro prvňáčky aneb ...  

 
...Když nám, medvědům, někdo stůně. Dne 30.11.2018 jsme měli v 1. třídě návštěvu. 
Byl to pan Bc. O. Škorňák, záchranář a školitel Zdravotnické záchranné služby 
Zlínského kraje. Přišel si s dětmi popovídat a vyzvědět od nich, jak by dokázali 
pomoct nebo pomoc přivolat, pokud se v jejich blízkosti stane nějaká nehoda. 
 
 
 
 

30.11.2018 Velký úspěch Dominika Maňáka  

 
První světové mistrovství světa mládeže v BUDO KARATE 2018 se  
konalo od 24. do 25. listopadu 2018 ve městě PANEVEŽYS v Litvě. 
Českou republiku reprezentovali i dva žáci naší školy: David Maňák 
ze 4. třídy a Dominik Maňák z 8. třídy. Velkého úspěchu dosáhl 
Dominik Maňák, který v kategorii KATA skupina D ( 6 kyu) získal 
skvělé 2. místo. Gratulujeme! 

 
 

30.11.2018 Sedmihlásek  

V úterý dne 27.11.2018 v sále ZUŠ Karolinka proběhlo školní kolo 
pěvecké soutěže "Sedmihlásek”.    
 
 
  

29.11.2018 Jak naložit se svými penězi.  

Žáci 4. třídy se ve čtvrtek 29.11. opět setkali s lektorkou Etických 
dílen Mgr. Renatou Zajíčkovou. Od poslední besedy se na ni těšili a 
tentokrát spolu hovořili na téma Jak naložit se svými penězi. 
   
 

 

29.11.2018 Jak mít pěkný vztah s rodiči?  

Ve čtvrtek 29. 11. 2018 se žáci 5. ročníku opět setkali s lektorkou Mgr. Renatou 
Zajíčkovou a tentokrát byl preventivní program zaměřen na vztahy mezi dětmi a 
jejich rodi či.    
 
 

 
     

21.11.2018 Žáci 6. ročníku na MěÚ Karolinka   

V pátek 16. listopadu si šesťáci prohlédli MěÚ Karolinka . Paní tajemnice 
PhDr. Lenka Denkocy jim ukázala jednotlivé úseky úřadu a připravila si 
pro ně zajímavý program o krajích, významných osobnostech nejen 
Zlínského kraje, ale i blízkého okolí Karolinky. 
 
 

 



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 25 

 

 

20.11.2018 Závislost a nadměrná konzumace ICT  

V pondělí 19. 11. 2018 se žáci 6. a 7. ročníku opět setkali s lektorem 
Radomírem Palackým a tentokrát besedovali na téma netolismus 
(chorobná závislost na tzv. virtuálních drogách, kam lze zařadit 
například počítačové hry, mobilní telefon, televizi nebo internet).   
 

 

15.11.2018 Jak se stát dobrým kamarádem - Etické dílny  

Recept na dobré přátelství upekla ve středu 14.11. spolu se žáky 3. ročníku 
paní Renata Zajíčková, lektorka "Etických dílen".   
 
 
 
 

15.11.2018 Hrajeme si spolu - Etické dílny  

Dne 14. listopadu 2018 u dětí v 1. třídě pokračovala další část ze série 
preventivních programů. K velké radosti dětí je znovu, spolu s paní 
Zajíčkovou, navštívila i jejich známá, opička Julinka. Tentokrát téma 
„Hrajeme si spolu“  bylo zaměřeno na vztahy mezi dětmi, ochotu si 
navzájem pomáhat a umět se respektovat. 
 
 

 

15.11.2018 ČEPS Cup 2018  

Stalo se již tradicí, že se zúčastňujeme ČEPS Cupu - celostátního turnaje ve 
florbalu žáků 1. stupně. Okresní turnaj probíhal v tělocvičně ZŠ Luh Vsetín, 
kde školy byly rozděleny do dvou skupin po pěti účastnících. Skončili jsme na 
třetím místě ve skupině a na finálové boje jsme nedosáhli. 
 
 
 
 
 

13.11.2018 Přebor Horního Vsacka v šachu  

 
V sobotu 10.11. 2018 proběhl Přebor Horního Vsacka v šachu za účasti škol z 
Hovězí, Huslenek, Halenkova, Nového Hrozenkova, Karolinky a Velkých Karlovic v 
budově Sklářského muzea v Karolince. V kategorii žáků 1. - 3. třídy se na 3. místě 
umístil Rostislav Alfeldij. Gratulujeme! 
 

12.11.2018 Plavecký výcvik žáků 2. a 3. třídy  

Od 5. září do 7. listopadu 2018 probíhal kurz plavání žáků druhé a třetí třídy. Kurz 
velmi rychle uběhl, žáci se ani nenadáli a minulý týden už všichni obdrželi „Mokré 
vysvědčení“, kde byly zhodnoceny jejich pokroky v oblasti plavání. Všichni byli 
spokojeni a druháci se již nyní těší na zdokonalovací kurz příští rok.    
 
 
 
 



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 26 

 

 

09.11.2018 Etické dílny ve 4. a 5. třídě  

Ve čtvrtek 8. listopadu navštívila žáky 4. a 5. třídy lektorka Mgr.Renata Zajíčková. Za čtvr ťáky 
přijela s programem „Jak p řekonat starosti ve škole?“ a páťáci si povídali na 
téma „Co dělat se svým vzhledem?“ 
 
 
 
 

09.11.2018 Jsme mistři okresu v sálové kopané!  

V pátek 19. 11. 2018 se na ZŠ Zašová uskutečnilo okresní finále 
mladších žáků v sálové kopané. A pro naši školu to dopadlo skvěle! 
Zcela zaslouženě zvítězila v tomto těžkém turnaji. Naši skupinu hoši 
vyhráli, v semifinále si poradili se ZŠ Křižnou a ve finále se opět střetli se 
ZŠ Šafaříkova. V nervy drásajícím finále dokázali naši žáci svou kvalitu a 
zaslouženě  zvítězili a stali se tak vítězi okresního finále.Děkujeme všem 
hráčům za příkladné vystupování a vynikající sportovní reprezentaci 
školy. 

 

07.11.2018 Praktická výuka na SOŠ J. Sousedíka  

V úterý 6. 11. 2018 se chlapci z 8. a 9. třídy, kteří mají zájem se po dokončení 
základní školy věnovat různým učebním oborům, zúčastnili praktické výuky na 
SOŠ J. Sousedíka na odloučeném pracovišti Bobrky.    
 
 

02.11.2018 Halloween  

Skupina páťáků připravila pro žáky 1. stupně krátkou besedu o svátku 
Halloween. Vyrobili jsme si parádní kostýmy a masky, představili se v 
nich jednotlivým třídám a doplnili naše vystoupení  povídáním v 
češtině i angličtině o tom, co to Halloween je. Naučili jsme děti koledu 
TRICK - or - TREAT  a také pár anglických slovíček. 
 

26.10.2018 Okrskové kolo v sálové kopané  

 
Ve čtvrtek 25.10.2018 se na ZŠ Hovězí uskutečnilo okrskové kolo 
v malé kopané. Lépe se dařilo mladším žákům, kteří postoupili  
do okresního kola, starší žáci obsadili 3. místo. . 
 
 
 

25.10.2018 A silly bear  

Žáci 4. ročníku  navštívili ve středu 24.10. divadelní představení 
 „A silly bear“  v Domě kultury ve Vsetíně.  Jedná se o adaptaci 
bulharské pohádky o medvědovi a chytrém farmáři, kde hloupý, 
hladový medvěd a šikovný farmář spolu každoročně hospodaří a 

samozřejmě vyhraje ten moudřejší.  Zajímavé netradiční představení bylo zajímavé nejen 
dvojjazyčnými dialogy, ale také veselými anglicko-českými písničkami, které rámcují jednotlivé 
výstupy. Divadelní Centrum, které prezentovalo činoherní anglicko-českou pohádku, dodalo také 
pracovní materiály (lexikální a poslechová cvičení), s kterými se žáci měli možnost seznámit předem 
v hodinách anglického jazyka.   



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 27 

 

 

24.10.2018 Za poznáním ...  

Žáci 6. třídy v úterý 23. 10. 2018 absolvovali na vsetínské hvězdárně dvě 
přednášky na téma Sluneční soustava a Meteorologické přístroje.   
 
 
 

23.10.2018 Exkurze do vsetínskýc firem  

Osmáci a deváťáci v rámci Technického jarmarku navštívili v pátek 
19. 10. 2018 dvě vsetínské firmy, STIMZET a ZV – Nástroje s.r.o. 
V obou firmách nahlédli do provozu a seznámili se s výrobou jak na 
klasických tak i na moderních strojích řízených počítači - CNC. 
Během dopoledne v Domě kultury ve Vsetíně probíhala také Burza 
škol a přehlídka firem Zlínského kraje. 
 

19.10.2018 Co vařily naše babičky  

V úterý 16. října jsme odjeli na exkurzi do Rožnova pod Radhoštěm. Ve 
Valašském muzeu v přírodě, v Živém domě, jsme nahlédli do kuchyně 
našich babiček a prababiček, seznámili se s nádobím a náčiním, které 
se v minulosti používalo při přípravě jídel. 
 
 

16.10.2018 Preventivní program pro 1.třídu – Jak se máš?  

V úterý, dne 9. 10. 2018, děti měly v 1. třídě zajímavou návštěvu. Byla to 
paní, kterou neznaly, ale hlavně s sebou přivedla krásnou loutku, opičku 
Julinku . Děti si ji ihned zamilovaly. Paní Zajíčková, lektorka preventivních 
programů Etické dílny, si s dětmi přišla popovídat na téma „Jak se máš?“    

 

 

12.10.2018 Technický jarmark ve Vsetíně  

V pátek 19.10. 2018 se žáci 8. a 9. třídy zúčastní Technického jarmarku ve Vsetíně. 
Navštíví firmy STIMZET a ZV-nástoje. V Domě kultury  se pak žáci seznámí s 
nabídkou studijních oborů na středních školách, které se budou otevírat ve školním 
roce 2019 – 2020. 
 
 
 

 

05.10.2018 Nové multifunkční školní hřiště je otevřeno  

Ve středu 3. října bylo slavnostně otevřeno nové multifunkční školní 
hřiště, které bude sloužit nejen žákům školy, ale v odpoledních 
hodinách a o víkendech i veřejnosti. K dispozici je atletický ovál o 
délce 222 metrů, sprinty na 50 m, 60 m, 100 m, štafety 4 x 60 metrů, 
skok do dálky a vrh koulí. Z míčových her pak hřiště na košíkovou, 
volejbal, tři tenisové kurty a dvě hřiště na malou kopanou. 
 

 
 



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 28 

 

 

11.09.2018 Exkurze na Úřad práce ve Vsetíně  

V pondělí 10. září navštívili žáci 9. třídy Úřad práce ve Vsetíně. Doplnili si informace o středních 
školách ve Zlínském kraji, z kterých si budou vybírat školu pro své další 
studium. Mohou navštívit Burzu práce a přehlídku středních škol, která se 
bude konat 18.-19.10. 2018 v Domě kultury ve Vsetíně, přičemž 19.10. bude 
současně pobíhat také Technický jarmark Vsetín (pořádaný Krajskou 
hospodářskou komorou Zlínského kraje). 

 

05.09.2018 Slavnostní zahájení nového školního roku  

V pondělí 3.září byl v sále základní umělecké školy zahájen nový 
školní rok 2018-2019. Po krátkém hudebním vystoupení přivítali 
paní starostka města Marie Chovanečková a pan ředitel školy Petr 
Šrámek všechny pracovníky a žáky školy, a hlavně pak naše 
"prv ňáčky" , a popřáli všem úspěšný nový školní rok. 

 
 
 
 
Údaje o významných mimoškolních aktivitách a mimoškolní výchově 
 
Činnost školní družiny:   

Ve školním roce 2018/2019 byla výchovně vzdělávací činnost plněna podle celoročního plánu a ŠVP  
pro zájmové vzdělávání.  
Ve ŠD byla  dvě oddělení s přihlášenými 50 žáky z 1.- 5. ročníku.  
 

Školní a mimoškolní akce ŠD:  

K prioritám při naplňování  hlavních úkolů ŠD především patřilo:   

• zaměření na citovou a mravní výchovu u dětí 
• mezilidské vztahy ke spolužákům, dospělým a starým lidem 
• využívání pohybové aktivity pro tělesné a duševní zdraví 
• výchova ke zdravému životnímu stylu 
• prevence negativních jevů 
• využití prvků ekologie v zájmových činnostech 
• správné a účelné využívání volného času 

 
Spolupráce s jinými subjekty:    

•   s rodiči  
•   s učitelkami při zápisu, výrobě dárků pro předškoláky, školních akcích aj. 
•   s Městskou knihovnou – besedy, výstava prací žáků 

 
Významné mimoškolní aktivity žáků.  
 
Proběhl tradiční Velikonoční šachový turnaj, kterého se zúčastnilo zhruba čtyři desítky žáků z okolních škol. 
Žáci měli také možnost navštěvovat i sportovní školní soutěže ve florbalu, odbíjené a košíkové  
pod vedením učitelů tělesné výchovy.  
Mnoho žáků naší školy navštěvuje různé zájmové kroužky v rámci ZUŠ Karolinka , sportovních oddílů 
kopané tělovýchovné jednoty.  
 
 
 
 
 



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 29 

 

 

Spolupráce školy a dalších subjektů. 
 
Škola spolupracuje s mnoha subjekty, jejichž činnost přímo i nepřímo souvisí s hlavní náplní školy. 
Nejvýznamnější je spolupráce se zřizovatelem, Městem Karolinka. Pokračuje snaha o stálé zlepšování 
pracovního prostředí školy ze strany vedení města i ze strany městského zastupitelstva.  
 
Velmi dobrá spolupráce, probíhající na poli zájmové činnosti a v oblasti kulturní, je i se ZUŠ Karolinka. 
Pokračovala také spolupráce s městskou knihovnou a Valašským národním divadlem. Jak už bylo uvedeno úzce 
spolupracujeme s pedagogicko psychologickou poradnou ve Vsetíně, s Policií ČR, se sociálně právním 
oddělením ochrany dětí ve Vsetíně (OSPOD), dětským  lékařem. Z provozního hlediska je důležitá spolupráce 
s Bytovým podnikem Karolinka, s dodavateli učebnic a školních potřeb ANSA a TAKTIK, dodavateli potravin 
pro školní kuchyň. 
 

Během hlavních prázdnin a v úvodu nového školního roku proběhla rekonstrukce  sprch a 2 šaten u tělocvičny, 
obnova podlahových krytin ve třech místnostech pro potřeby školy. V pátek 11.10. 2019 byla slavnostně 
otevřena přístavba školy za účasti představitelů Zlínského kraje a  města Karolinky . Nově zbudované a 
modernizované učebny přírodovědy a cizích jazyků tak přispějí k efektivní výuce v těchto předmětech.   

 
Spolupráce s MŠ  
Od 1.9.2011 byla sloučena základní a mateřská škola do jednoho subjektu. Vybudováním nových prostor 
mateřské školy v budově ZŠ se kapacita zařízení zvětšila ze 46 míst na 72 míst. Děti byly přijaty do MŠ na 
základě zápisu. K 1. září 2018  byly třídy naplněny do maximálního počtu 72 dětí , přijaty byly  děti starší tří let 
s docházkou pětidenní , při přijímání dětí se postupovalo dle stanovených kritérií pro daný školní rok. 
 
Společné akce se ZŠ: 
 

• Návštěva v 1. třídě ZŠ 
• Návštěva Hasičské zbrojnice s vybavením  
• Dětský karneval 
• Den matek 
• Mikuláš 

 
Public relations  
 

Snahou školy je také prezentovat své výsledky veřejnosti a zvláště rodičům. Webové stránky školy, kde by se 
měly promítat veškeré záležitosti z provozu školy, aktuální informace pro rodiče  a informace o uskutečněných 
akcích a projektech bude třeba co nejdříve a co nejčastěji aktualizovat.  
Jako velmi důležitou z hlediska informovanosti vidíme  publikační činnost v tisku. Nejčastěji nám vycházely 
články v místním zpravodaji a občas v regionálním týdeníku Jalovec nebo Valašský deník.  

 
Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI 
Provedené kontroly ze strany ČŠI za poslední školní rok :    7.5. – 10.5. 2019 
 
Údaje o hospodaření školy .  - viz příloha č. 1 
 

Údaje o spolupráci s odborovou organizací . 
Spolupráce s odborovou organizací je dána Kolektivní smlouvou, která se každoročně aktualizuje. Vzájemná 
spolupráce a informovanost je bezproblémová.  
 

Závěr výro ční zprávy 
 
Školní rok 2018/2019 probíhal v naší škole s velmi dobrým pracovním nasazením většiny pracovníků. Hlavním 
cílem bylo především poskytovat kvalitní vzdělávání, a tím budovat dobré jméno školy na veřejnosti, vytvářet 
kvalitní sociální klima, nezavírat oči před negativními jevy, ale řešit je a působit i na žáky tak, aby si sami 
uvědomovali, že jsou rovněž součástí školy a mají svůj podíl na tom, jak bude škola svým okolím vnímána. Dařilo 
se naplňovat  stanovené  cíle  a  priority, připravit žáky úspěšně ke vstupu do středních škol. 
 



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 30 

 

 

Oblast vzdělávání 
V tomto školním roce se  podle ŠVP pro základní vzdělávání „Škola pro život“ vyučovalo v 1. – 9.  ročníku. 
Zkušenosti ukázaly, že nový ŠVP dává prostor v uspořádání učiva do jednotlivých ročníků, což však může 
přinést do budoucna problémy při přecházení žáků z jedné školy na druhou. Naplňováním klíčových 
kompetencí připravujeme žáky do života tak, aby byli schopni učit se i sami na základě svých zájmů a potřeb, 
řešit problémy, komunikovat, vytvářet si postavení ve svém okolí, s rozmyslem rozhodovat o profesním 
zaměření a chápat sám sebe jako nedílnou součást našeho státu.  K naplňování těchto kompetencí dochází 
především zaváděním netradičních  prvků do výuky, využíváním nových metod a forem práce.  Klasickou 
výuku v hojné míře doplňovaly exkurze, besedy, přednášky, divadelní představení, výchovné koncerty. Za 
nedílnou součást výchovně vzdělávacího procesu považujeme účast v různých soutěžích. Již samotná účast a 
taktéž úspěšné umístění žáků je oceněním nejen pro děti, ale také pro pedagogy. 
 

Oblast výchovného působení 
Jak již bylo uvedeno výše, veřejnost někdy přenáší hlavní zodpovědnost za výchovu dětí  
na školu. My jako pedagogové budeme zastávat ten názor, že ve škole by mělo vzdělání převládat nad 
vychováváním. Před tímto problémem ale nezavíráme oči a nedistancujeme se od něj. Naopak se snažíme ve 
spolupráci s výchovnou poradkyní, PPP, s oddělením sociálně právní ochrany dětí při MěÚ Vsetín a v některých 
případech i Policií ČR působit na žáky tak, aby se učili sami nést zodpovědnost za své chování a v některých 
případech je nutné i působení na rodiče, aby své povinnosti nezanedbávali a nepřenášeli na jiné osoby.   
 

Hlavní úkoly pro rok 2019/2020: 
 

a)   výchovně vzdělávací oblast 
• při klasifikaci a hodnocení se řídit pravidly a kritérii Klasifikačního řádu  
• vést žáky k sebehodnocení  
• rozvíjet individuální schopnosti a dovednosti žáků v rámci výuky nepovinných  předmětů a zájmových 

kroužků (volitelné předměty nenabízíme) 
• vytvořit žákům příjemné a nestresové prostředí  umožnit jim prezentování jejich vlastních názorů a postojů  
• snažit se vhodně integrovat žáky se speciálními vzdělávacími potřebami, včas  podchytit problémové žáky  

z hlediska prospěchu i chování a žáky pocházející ze  slabšího socioekonomického prostředí  
• aktivně zapojit žáky do různých projektů, soutěží a aktivit školy 
• snažit se předcházet projevům záškoláctví, šikanování, vandalismu, xenofobie, rasismu a intolerance u žáků 
• při výuce dle ŠVP využívat průřezových témat (Osobnostní a sociální výchova – OSV, Výchova 

demokratického občana – VDO, Výchova k myšlení v evropských a globálních souvislostech – VMEGS, 
Multikulturní výchova – MUV, Environmentální výchova – EV, Mediální výchova – MEV 

• využívat i další samostatná témata začleněná do upraveného ŠVP od loňského školního roku (Finanční 
gramotnost, Ochrana člověka za běžných rizik a mimořádných událostí, Dopravní výchova, Zdraví, Korupce 
a Obrana vlasti) 

• efektivně využívat ICT technologie v průběhu vyučování (využití DUMů a výukových  programů v 
interaktivních učebnách) 

• zajistit prostorově a organizačně provoz 2. oddělení ŠD  
 

b)   personální oblast 
• stabilizovat pedagogický sbor, včas zajistit náhradu za odcházející učitele a vedoucí pracovníky 
• umožnit zaměstnancům dále rozvíjet jejich vědomosti a dovednosti, podporovat jejich účast  

v rámci DVPP 
• zajistit  asistenta pedagoga pro žáka ve 3. třídě se speciálními vzdělávacími potřebami 
 

c)   materiálně technické a pychohygienické podmínky 

• pracovat na vylepšení vzhledu a estetizaci vnitřních prostor a okolí školy 
• přiměřeně  investovat do oprav a údržby budovy, snažit se vylepšit vybavení učeben, kabinetů a kanceláří 
• poskytnout všem pedagogům a vedoucím pracovníkům finanční příspěvek  na začátku  školního roku na 

zakoupení základních kancelářských potřeb 
• modernizovat dílny v rámci projektu, který financuje Zlínský kraj (podařilo se nám získat dotaci ve výši 

134.000,- Kč),realizace do 31.7.2020 
• přebudovat stávající sklad učebnic na oddělení školní družiny a přemístit ji z 2. patra do přízemí do konce 

roku 2019 
• ze stávající ŠD ve 2. patře zbudovat multimediální učebnu pro rozvoj čtenářské gramotnosti s využitím 

žákovské knihovny 



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 31 

 

 

 

d)   řízení školy a vzájemná informovanost 
• poskytnout zaměstnancům veškerou dokumentaci související s výkonem jejich  povolání (ŠVP, IVP + PPLP, 

kolektivní smlouva, pracovní řád, organizační řád, provozní řád, školní  řád, nabídka vzdělávacích akcí 
apod.- v sekci „SBOROVNA“ na  disku „S“) 

 

e)   hospodaření školy 
• efektivně využívat přidělené finanční prostředky jak od zřizovatele, tak od státu 
• určit si priority a vhodně sestavit rozpočet školy na rok 2020 
• úsporně využívat všechny energie 
 

f)   bezpečnost a ochrana zdraví při práci 
• zajistit pravidelné proškolení všech zaměstnanců (BOZP 1x za rok, PO 1 x za 2 roky) 
• zabezpečit všem zaměstnancům absolvování periodické lékařské prohlídky 
• seznámit všechny žáky a zákonné zástupce žáků se školním řádem a MPP (webovské stránky školy), 

provést poučení žáků o bezpečnosti 
• dodržovat bezpečnostní předpisy a termíny revizí 
• snažit se o prevenci v úrazovosti žáků 
• pravidelně doplňovat obsah lékárniček 
 

g)   spolupráce školy s veřejností 
• snažit se o propagaci školy a o dobré jméno školy na veřejnosti 
• informovat média (Karolinský zpravodaj, regionální tisk a TV) o významných aktivitách školy 
• pravidelně aktualizovat internetové stránky školy s ohledem na ochranu osobních údajů žáků - GDPR 
• včas, komplexně a objektivně informovat rodiče o prospěchu a chování jejich dětí (Bakaláři, ŽK) 
• spolupracovat se všemi institucemi, které navazují na systém základního vzdělávání (MŠMT, OŠMS Zlín, 

OŠaK Vsetín, Školská rada, PPP, ÚP Vsetín, OSPOD, Policie ČR, Alcedo, ostatní ZŠ a SŠ) 
• spolupracovat se Školskou radou při ZŠ a MŠ Karolinka 
   
Datum zpracování zprávy : 14.10.2019     

 
Datum projednání a schválení ve Školské radě :  18.11.2019 

 
 
 

 
…………………………………………  
         razítko a podpis ředitele školy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 32 

 

 

Příloha č. 1 

Tabulka p říjmů a výdaj ů ZŠ a MŠ 
Karolinka v roce 2018 

Příjmy: 

Dotace SP Zlín 15 201 996,00 
Dotace MěÚ 3 170 000,00 
DČ-strava 1 440 378,35 
Žáci-strava 1 072 411,00 
Zaměstnanci-strava 119 347,72 
FKSP-strava 56 190,00 
Úroky 234,47 
Tělocvična 4 600,00 
Úplata MŠ 129 250,00 
Úplata družina 30 000,00 
Jiný výnos 100,00 
Příjmy celkem 21 224 507,54  

Výdaje 

Hrubé mzdy 11 411 237,00 
OON 342 735,00 
Zdravotní a sociální pojištění 3 920 548,00 
Ostatní sociální výdaje 243 276,70 
Pojištění  106 591,76 
Nemoc 57 063,00 
Potraviny 1 883 613,54 
Školení, seminář, DVPP 8 670,00 
Cestovné 14 472,50 
Výdej děti,plavání 115 803,00 
Výkon spojů, poštovné,internet 132 232,33 
Provozní výdaje 827 931,51 
DDHM, učební pomůcky 346 023,90 
Opravy, revize 328 354,06 
Elektrika 437 687,05 
Voda 105 227,78 
Teplo 879 638,74 
Vedení účtu 17 726,57 
Odpisy 77 583,00 
Neuplatnitelné DPH,daně 
,poplatky 181 648,72 
Výdej celkem 21 438 064,16  
Hospodá řský výsledek -213 556,62  

V Karolince dne   20. 2. 2019 

Vypracovala:   Bronislava Václavíková 

Ředitel:  Mgr. Petr Šrámek 

 


